平成26年1月31日

各 位

株式会社 北海道銀行

ユーロ現金取扱店の拡大について

    北海道銀行(頭取 堰八義博)は、外貨両替におけるお客様の利便性向上を図ることを目的に、ユーロ現

金の取扱店を34カ店拡大し、47カ店とすることになりましたのでお知らせいたします。

    これにより北海道銀行では、全ての外貨両替取扱店47カ店及び外貨両替プラザ（札幌市内）でユーロ現

金のご両替をお取扱いさせて頂くこととなります。

ご旅行やご出張の際にはぜひ北海道銀行の外貨両替をご利用ください。

記

１．ユーロ現金の取扱いを開始する店舗

      ※取扱いの詳細につきましては「北海道銀行外貨両替のご案内」をご参照ください。

２. 取扱開始日

      平成26年2月3日（月）

３．その他

       北海道銀行での外貨両替の取扱いについては「北海道銀行外貨両替のご案内」をご参照ください。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社北海道銀行 国際部                      高松  TEL011-233-1093

          経営企画部 広報ＣＳＲ室 沼田・谷 TEL011-233-1005

既存取扱店（13ｶ店）
札幌駅前支店
琴似支店
麻生支店
新さっぽろ支店
函館支店
小樽支店
室蘭支店
苫小牧支店
旭川支店
稚内支店
北見支店
釧路支店
帯広支店

ユーロ現金取扱開始店（34ｶ店）
豊平支店
月寒支店
平岸支店
恵庭支店
千歳支店
北広島支店
札幌駅北口支店
鳥居前支店
中央市場支店
白石支店
美香保支店
北二十四条支店

手稲支店
篠路支店
清田支店
野幌支店
北栄支店
花川支店
流通センター前支店
道庁支店
川沿支店

登別支店

岩見沢支店
滝川支店
士別支店
名寄支店
富良野支店
留萌支店
網走支店
紋別支店
根室支店
西五条支店函館駅前（十字街）支店

伊達支店

【外貨両替取扱店】

（取扱通貨と内訳）

北海道銀行 外貨両替のご案内

パックの内訳（金種×枚数）

現　金

100ドル 20×3枚、10×3枚、5×1枚、1×5枚

300ドル 50×3枚、20×5枚、10×4枚、1×10枚

500ドル 100×3枚、50×2枚、10×9枚、1×10枚

1,000ドル 100×7枚、20×10枚、10×9枚、1×10枚

1,000ドル 100×10枚

100ユーロ 20×4枚、5×4枚

500ユーロ 100×3枚、50×3枚、10×5枚

カナダ・ドル 200ドル 20×9枚、5×4枚

イギリス・ポンド 100ポンド 10×8枚、5×4枚

200ドル 20×9枚、5×4枚

500ドル 100×3枚、50×3枚、10×5枚
オーストラリア・ドル

通貨の種類
1パックの外国
通貨額

アメリカ・ドル

ユーロ

※旅行小切手（トラベラーズ・チェック）

の取扱はございません。
※外貨両替取扱店ではパック販売のみ

とさせていただいております。
バラ紙幣の取扱はございません。

※外貨両替取扱店と外貨両替プラザで

は取扱パック、パックの内訳が異なり

ます。詳しくは外貨両替プラザの項目

をご覧ください。

米ドル
(US$)

ユーロ
(EUR€)

オーストラ
リア・ドル
(A$)

カナダ・
ドル
(CAN$)

イギリス・
ポンド
(STG£)

米ドル
(US$)

ユーロ
(EUR€)

オーストラ
リア・ドル
(A$)

カナダ・
ドル
(CAN$)

イギリス・
ポンド
(STG£)

外貨両替プラザ 千歳支店
℡011-233-1167 ℡0123-23-5555
鳥居前支店 花川支店
℡011-611-6421 ℡0133-74-2121
道庁支店 函館支店
℡011-281-1313 ℡0138-51-2211
札幌駅前支店 函館駅前支店
℡011-241-1241 ℡0138-22-8161
中央市場支店 小樽支店
℡011-621-3201 ℡0134-23-5111
美香保支店 室蘭支店
℡011-704-1151 ℡0143-45-2511
北栄支店 伊達支店
℡011-752-1511 ℡0142-23-3188
琴似支店 登別支店
℡011-631-0311 ℡0143-85-2621
手稲支店 苫小牧支店
℡011-682-5111 ℡0144-33-9211
川沿支店 岩見沢支店
℡011-571-1152 ℡0126-22-3131
札幌駅北口支店 滝川支店
℡011-726-3221 ℡0125-22-5111
北二十四条支店 旭川支店
℡011-756-3911 ℡0166-26-0141
麻生支店 士別支店
℡011-726-2571 ℡0165-23-2151
篠路支店 名寄支店
℡011-771-6251 ℡01654-2-2111
豊平支店 富良野支店
℡011-811-4221 ℡0167-23-2161
平岸支店 稚内支店
℡011-821-2481 ℡0162-23-5221
月寒支店 留萌支店
℡011-851-8241 ℡0164-42-2434
清田支店 北見支店
℡011-881-4411 ℡0157-23-3121
白石支店 網走支店
℡011-861-0191 ℡0152-43-2161
流通センター前支店 紋別支店
℡011-862-5333 ℡0158-24-2101
新さっぽろ支店 釧路支店
℡011-891-1111 ℡0154-23-3111
北広島支店 根室支店
℡011-373-3511 ℡0153-24-4115
野幌支店 帯広支店
℡011-384-1231 ℡0155-23-7111
恵庭支店 西五条支店
℡0123-32-4131 ℡0155-24-1988

現金（CASH）

外貨両替取扱店 外貨両替取扱店

現金（CASH）

● ●

●

● ●

● ● ● ●

● ● ●

● ●

● ●

● ● ●

● ●

● ●

● ●

● ●

●

● ●

● ● ● ●

● ●

● ●

● ● ●

● ●

● ●

● ● ●

● ● ●

● ●

● ●

● ●

● ● ●

● ●

● ●

● ●

● ● ●

● ●

● ●

● ●

● ●

● ●

● ●

● ●

● ● ●

● ●

● ●

● ●

● ●

● ●

北見地区

釧路地区

帯広地区

千歳

恵庭

石狩

函館地区

小樽地区

室蘭地区

苫小牧地区

岩見沢地区

滝川地区

旭川地区

稚内地区

白石区

厚別区

北広島

江別

南区

北区

豊平区

清田区

東区

西区

手稲区

● ●

● ● ●

● ●

● ● ●

取扱通貨については次ページ【外貨両替プラ
ザ】をご確認ください。

札幌市
中央区

● ●

● ●

【外貨両替プラザ】
○ 札幌市中央区南一条西 4 丁目 日の出ビル地下 2 階
  （地下鉄大通駅「10 番出口」直結）
  ℡ 011-233-1167

○ 営業時間

    平 日／ 午前 10:00～午後 7:00
    土曜日／  午前 10:00～午後 5:00
     ※日曜日・祝日・年末年始はお休みとさせていただきます。

○ 取扱通貨

   ※旅行小切手（トラベラーズ・チェック）の取扱はございません。
 （取扱通貨の内訳）

○ 外貨両替プラザ限定特別レート

○ ご注意事項

（平成 26 年 2 月 3 日 現在）

現金（CASH）: 19 通貨
アメリカ・ドル
オーストラリア・ドル
カナダ・ドル
台湾・ドル
韓国・ウォン

ニュージーランド・ドル
香港・ドル
シンガポール・ドル
ロシア・ルーブル
中国・元

イギリス・ポンド
スイス・フラン
ユーロ
タイ・バーツ
インドネシア・ルピア

マレーシア・リンギット
フィリピン・ペソ
トルコ・リラ
チェコ・コルナ

米ドル⇒道銀本支店窓口レートより 30 銭引き（円→外貨への両替のみ適用）
ユーロ⇒道銀本支店窓口レートより 2 円 50 銭引き（円→外貨、外貨→円、どちらの両替も適用）

※ 取扱通貨の買取も行っておりますが、米ドル、ユーロ以外の通貨は円貨換算で 20 万円以内とさせていただ

きます。
※ 外貨両替プラザでは外貨の買取時、お客様のお名前を確認させていただく書類のご提示が必要となります。

また、円貨換算で 200 万円を超えるお取引（ご購入、買取どちらも）に際しては「犯罪収益移転防止法」

により、お客様ご本人を確認できる公的書類のご提示が必要となります。

【バラ紙幣】

通貨の種類
取扱紙幣
種類

通貨の種類
1パックの
外国通貨額

100ドル ● イギリス・ポンド 100ポンド
20ドル スイス・フラン 200フラン
10ドル ● 200ドル
1ドル 500ドル

100ユーロ ● ニュージーランド・ドル 300ドル
50ユーロ 香港・ドル 1,000ドル
20ユーロ シンガポール・ドル 200ドル
10ユーロ タイ・バーツ 5,000バーツ

ロシア・ルーブル1,000ルーブル 100,000ウォン

200,000ウォン

【パック販売】 中国・元 1,000元
台湾・ドル 4,000ドル
ロシア・ルーブル

100ドル 100,000ルピア

300ドル 500,000ルピア

500ドル マレーシア・リンギット 500リンギット

100ユーロ フィリピン・ペソ 6,000ペソ
500ユーロ トルコ・リラ 200リラ

カナダ・ドル 200ドル チェコ・コルナ 3,000コルナ

1,000×1枚、500×10枚
10×20枚
500×4枚、100×10枚

ユーロ
50×1枚、10×4枚、5×2枚
50×9枚、10×4枚、5×2枚
50×2枚、10×5枚、5×10枚

アメリカ・ドル

ユーロ

アメリカ・ドル、ユーロ、ロシア・ルーブル以外の通
貨は、バラ紙幣の取扱がございません。

金種のご希望（「1ドル札を10枚以上入れる」、
「100ユーロ紙幣」は入れないなど）は、あらかじめ
ご購入時に窓口にてお申し出ください。
お申し出のない場合は枚数が最小となる組み合
わせにてお渡しいたします。

アメリカ・ドル

100×10枚
1,000×4枚

バラ紙幣（1,000ルーブル）のみの取扱となります。
通貨の種類

1パックの
外国通貨額

インドネシア・ルピア
20,000×5枚
50,000×8枚、20,000×5枚
50×8枚、10×10枚

20×3枚、10×3枚、1×10枚
50×4枚、20×3枚、10×3枚、1×10枚

パックの内訳（金種×枚数）

50×8枚、10×9枚、1×10枚

100×8枚、50×4枚
100×1枚、10×10枚
1,000×4枚、500×2枚

ご注意事項

左記の金種以外の紙幣（50ドル、5ドル、5ユーロ
等）及び硬貨（コイン）の取扱はございません。

10,000×10枚
50,000×2枚、10,000×10枚

韓国・ウォン

パックの内訳（金種×枚数）

オーストラリア・ドル

50×1枚、10×3枚、5×4枚
50×2枚、20×2枚、10×6枚
50×2枚、10×5枚、5×10枚
100×3枚、50×2枚、10×10枚
100×2枚、10×10枚